
AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-4-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023



AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-3-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-2-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-1-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-6-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-9-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-8-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-7-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-13-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-10-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-12-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023









AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-11-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023









AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-15-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023









AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-14-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-21-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023



2023628 – 063 7.5.5 
COMMUNAUTE DE COMMUNES SUD RETZ ATLANTIQUE 

 
DELIBERATION 

 
Séance du 28 juin 2023 

 
Date de la convocation :  22 juin 2023 
Nombre de membres en exercice : 30 
Nombre de membres présents : 19  
Nombre de votants : 27  

 
L'an deux mille vingt-trois, le vingt-huit, à dix-neuf heures, les membres du Conseil Communautaire se 

sont réunis, en séance ordinaire, à la Maison de l'Intercommunalité à Machecoul - Saint-Même, sous la 
présidence de M. Laurent ROBIN, Président. 
 
Etaient présents :  
 
M. Claude NAUD, M. Alban SAUVAGET de Corcoué-sur-Logne ;  
Mme Catherine PROU de La Marne ;  
Mme Jacqueline BOSSIS, Jacky BREMENT, Mme Laurence DELAVAUD, M. Thierry GRASSINEAU de Legé ;  
M. Jean BARREAU, M. Daniel JACOT, Mme Laurence FLEURY, Mme Laura GLASS, Mme Nathalie DEJOUR, M. 
Laurent ROBIN, Mme Valérie TRICHET-MIGNE de Machecoul –Saint-Même ;  
M. Christian GAUTHIER de Paulx ;  
M. Jean-Emmanuel CHARRIAU, de Saint-Etienne-de-Mer-Morte ;  
M. Jean CHARRIER, Mme Laetitia PELTIER de Saint-Mars-de-Coutais.  
M. Alain PINABEL de Touvois. 
 
Etaient excusés : 
 
Mme Nathalie GUIHARD de Corcoué-sur-Logne, qui donne pourvoir à Claude NAUD.  
M. Jean-Marie BRUNETEAU de La Marne, qui donne pourvoir à Catherine PROU. 
Mme Yveline JAUNET, de Legé, qui donne pouvoir à M. Thierry GRASSINEAU. 
M. Gérard LOUBENS, de Legé, qui donne pouvoir à Mme Laurence DELAVAUD. 
M. Yves BATARD, de Machecoul –Saint-Même, excusé. 
Mme Sylvie PLATEL, de Machecoul –Saint-Même, excusé. 
M. Antoine MICHAUD, de Machecoul –Saint-Même, qui donne pouvoir à Laura GLASS. 
Mme Anne POTIRON de Paulx, excusé. 
Mme Manuella PELLETIER-SORIN de Saint-Etienne-de-Mer-Morte, qui donne son pourvoir à M. Jean-Emmanuel 
CHARRIAU.  
Mme Marie-Noëlle REMOND de Saint-Mars-de-Coutais, qui donne pouvoir à Laëtitia PELTIER. 
Mme Flore GOUON, de Touvois, donne pourvoir à M. Alain PINABEL. 
 
Assistait également à la réunion : M. Jean-Luc PETIT-ROUX Directeur Général des Services ; M. Vincent LE 
YONDRE, Directeur Général Adjoint, Carole DECANIS, secrétariat général. 
 
A été élu secrétaire de séance : Mme Catherine PROU 

 
OBJET : SUBVENTION INSERETZ AU TITRE DE L’ANNEE 2023 
 
Dans le cadre de la demande relevant de la commission mobilité de subvention déposée par INSERETZ 
pour un montant de 10 208 €. 
 
Pour mémoire en 2022 la communauté n’a pas versé de subvention à Inseretz mais en 2021, la CCSRA 
a versé 8 038 €. Pour l ’année 2023 un courrier a été adressé à l’association stipulent que la 
communauté de Commune participerait à hauteur de 10208 euros à partir de 2024 la Communauté 
de Commune ne garantit pas la pérennité de la subvention sur les années à venir. 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 



2023628 – 063 7.5.5 
VU la délibération du 12 avril 2023 n° 20230412-030-7.6.3, décidant le versement des adhésions, 
contributions et participations 2023, 
 
CONSIDERANT la nécessité de prendre note du nouveau montant de la participation 2023 au Inseretz 
d’un montant de 10 208 €.  
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité le Conseil Communautaire,  
 

 DECIDE d’acter le nouveau montant de la participation au Inseretz 2023 dû à 10 208 €, 
 DIT que les crédits budgétaires complémentaires seront inscrits dans la prochaine décision 

modificative. 
 

 
Le Président, 
Laurent ROBIN 

 
 
 
 

AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-28-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-19-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-18-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-24-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-23-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-22-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-27-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023





AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-26-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023









AR-Préfecture de Nantes

044-200071546-20230705-25-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-07-2023

Publication le : 05-07-2023


